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UNDERVISNINGSTIDEN

Hvert Undervisningsaar vil komme til at bestaa af selv

stændige Halvaar (Semestre), hvert paa ca. 10 Uger. Foraars

semestret begynder 1. Februar og slutter midt i April. Efter

aarssemestret begynder 1. Oktober og slutter i Begyndelsen

af December.
For at give alle, der arbejder i praktisk Virksomhed, Lej

lighed til at kunne deltage, henlægges Handeishojskoleafdelingen

til om Aftenen mellem 7 og 9.

INDMELDELSER

til Foraarssemestret 1921 modtages paa Købmandsskolens

Kontor fra l5.—25. Januar mellem 12—1 Fmd. og 7—8 Aften

(undtagen Lørdag Aften), dog slutter Indmeldelsen i hvert Fag,

saasnart der er indmeldt saa mange, som der overhovedet

kan skaffes Plads til.

BETALINGEN

Der betales pr. Semester 20 Kr. for eet Fag, 30 Kr. for 2

Fag og 40 Kr. fr 3 Fag med 2 ugentlige Timer og 10 Kr.

for et Fag med mindre Timetal. Beløbet indbetales paa Køb

mandsskolens Kontor, samtidig med at Adgangskortet afhentes.

LOKALER

Indgangen til Handelshojskoleafdelingens Lokaler er

Rosengaarden 16.

DIPLOM

Deltagerne vil ved Afslutningen af deres Studier paa

Handeishøjskoleafdelingen have Adgang til at opnaa et skrift

ligt Afgangsbevis — et Diplom. Forudsætningen derfbr vil

være, at man underkasrer sig en Bedømmelse, der omfatter

Prøver i et Hovedfag med Bifag; som Hovedfag kan foreløbig

vælges Bogføring, Handeisret eller økonomi.

Diplomproven med Bogføring som Hovedfag, vil

første Gang blive afholdt i Tilslutning til dette Semester. Som

Indledning til denne afholdes en Posterings- og en Statusprove.



3

Til selve Diplomprøven indleveres et selvstændigt Bogførings

arbejde; naar dette er godkendt, afholdes en afsluttende skrift

lig og mundtlig Prøve i Bogføring. Som Bifag kræves Handels-

lære og Handelsret, der afsluttes med en skriftlig Prøve, og

Nationaløkonomi og Statistik, der afsluttes med en mundtlig

Prøve.

STUDIEPLAN FOR BOGFØRING

Forudsætningen for Deltagelsen i dette Fag er tilstrækkelig

teoretisk eller praktisk Kendskab til Bogføring.

1. Semester gennemgaas Kontolæren (Gennemgang og

Analysering af de enkelte Konti).

2. Semester gennemgaas Statuslæren: I. Praksis: Op
.gørelse af Status for 2 à 3 større Forretninger (navnlig Aktie

selskaber) med Øvelser. 2. Teori: Aktiver og Passiver, deres

Inddeling i forskellige Grupper og disses Betydning — Vur

dering af Aktiver og Passiver, forretningsmæssigt og skatte

mæssigt — Afskrivning — Reserver, deres Inddeling og Be

tydning.
3. Se mc s t e r gennemgaas systematisk Regnskabskritik:

1. Regler for tydelig og klar Opstilling, navnlig af Regnskaber,

bestemte til Offentliggørelse. 2 Regler tbr systematisk Bedøm

melse af Regnskaber (navnlig Aktieselskabers). 3. Øvelser i

Bedømmelse af offentliggjorte Regnskaber.

BIBLIOTEK

Købmandskolens Bibliotek, der har en god Samling af Fag.

literatur, har Deltagerne i Handeishøjskole-Afdelingen og

Medlemmerne af handelsvidenskabelig Studieklub Adgang til

at benytte mod Forevisning af Kort.

HANDELSVIDENSKABELIG STUDIEKLUB

De studerende ved Handeishøjskole-Afdelingen har stiftet

en handelsvidenskabelig Studieklub, hvis Medlemmer samles

een Gang maanedlig til Drøftelse af handeisvidenskabelige

Problemer. Nærmere Oplysninger faas ved Henvendelse til

Formanden, Prokurist L. Mathe, A/S 0. F. Asp.

Plan for Foraarssemestret 1921 se næste Side.
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FORAARSSEMES7RET 1921
— begynder Tirsdag den 1. Februar. —

B ogfø r ing

Hans Chr. Riis, Lektor ved Niels Brocks Handelsskole, vil
hver Tirsdag og Fredag 7—8 holde Forelæsninger med øvel

ser over Kontolæren,
hver Tirsdag og Fredag 8—9 holde Forelæsninger med Øvel

ser over Statuslæren.
Handelsret.

Byretsdommer V. Thorup vil
hver Tirsdag og Fredag 7—8 gennemgaa Befragtning og Veks

ler i Form af Eksaminatorier.
Nationaløkonomi og Statistik.

cand. polit. 0. Børup vil
hver Mandag og Torsdag 7—8 hovedsagelig eksaminatorisk

paa Grundlag af’K. Riis Hansen, Samfundsøkonomi i Grund.
træk gennemgaa de vigtigste Afsnit af Nationalokonomien,

hver Mandag og Torsdag 8—9 i det væsentlige paa Grundlag
af Statistisk Aarbog under Benyttelse af anden til Raadighed
staaende Statistik give en Udsigt over dansk Erhvervsliv.

Handeisvidenskabeilge Sporgetimer.

Hvis saadanne indrettes, vil de studerende ved Handels-
højskole-Afdelingen uden særligt Vederlag faa Adgang til disse.

PRØVER
Ved Slutningen af Foraarssemestret vil Deltagerne i Konto-

æren kunne indstille sig til Posteringsprøven og Deltagerne i
Statuslæren til Posteringsprøven og Statusprøven.

Endvidere vil der for dem, der i Løbet af Aaret agter at
indstille sig til Diplomproven med Bogføring som Hovedfag
ved Semestrets Slutning blive afholdt skriftlig Prøve i Handels-
lære og Handelsret og mundtlig Prøve i Nationaløkonomi og
Statistik. Om det selvstændige Bogføringsarbejde, der skal
indleveres til den afsluttende Prøve i September, kan der til
enhver Tid træffes nærmere Aftale med Docenten i Bogføring.

0. Ø. OLNEN & CO.
KJØBENHAVN.


